Peccat q̄ ante baptismum in machinatus sit, post baptismum cum viro: dicitur: re defuncti non contrahat: et ita huiusmodi peccata non peccata, delentur in baptismo. Et not. q̄ dicitur occidit, unde nisi non deleat machinatus fuerit cum effectum, non impedire: p̄nta si tur. voluerit dare penitentiam, et non dederit, sed nec impeditur.

¶ De se qui mortem viri r̄na ap̄ tam habet: cum ea probat: men non precepit: et de eo licet aliam in maleficio dicitur, in c̄is retrotrahatur ma. ca. r̄atibatio. ff. de vi i. i. glo. et vi. ar. idem. s. c. i. procurator. r̄. r̄. y. q. i. ca. i.

¶ Si qua fuerit p̄nta, non sit inuentus: vt r̄. r̄. y. q. i. in adolefcentia. et c. anti. qui. r̄. c. inter retro. r̄. r̄. y. q. i. si duo.

¶ Si qua fuerit p̄nta, non sit inuentus: vt r̄. r̄. y. q. i. in adolefcentia. et c. anti. qui. r̄. c. inter retro. r̄. r̄. y. q. i. si duo.

¶ Si qua fuerit p̄nta, non sit inuentus: vt r̄. r̄. y. q. i. in adolefcentia. et c. anti. qui. r̄. c. inter retro. r̄. r̄. y. q. i. si duo.

¶ Si qua fuerit p̄nta, non sit inuentus: vt r̄. r̄. y. q. i. in adolefcentia. et c. anti. qui. r̄. c. inter retro. r̄. r̄. y. q. i. si duo.

¶ Si qua fuerit p̄nta, non sit inuentus: vt r̄. r̄. y. q. i. in adolefcentia. et c. anti. qui. r̄. c. inter retro. r̄. r̄. y. q. i. si duo.

¶ Si qua fuerit p̄nta, non sit inuentus: vt r̄. r̄. y. q. i. in adolefcentia. et c. anti. qui. r̄. c. inter retro. r̄. r̄. y. q. i. si duo.

¶ Si qua fuerit p̄nta, non sit inuentus: vt r̄. r̄. y. q. i. in adolefcentia. et c. anti. qui. r̄. c. inter retro. r̄. r̄. y. q. i. si duo.

ci non possit: quia viri et mulieres frequenter contrahere prohibent. Unde etiam sacerdotes scilicet nuptii interesse non debent. Ad quod in dicitur sequens ca.

¶ David. hanc histoniam habes. d. h. i. s. contra. In veteri. planius dicitur: q̄ ideo fuit matrimonium inter David et Bethsabee, q̄a ecclesia nodum prohibuerat. r̄. r̄. y. q. i. ubi obijciuntur. et cap. p. dicit.

¶ Permittitur. Bethsabee, q̄a ecclesia nodum prohibuerat. r̄. r̄. y. q. i. ubi obijciuntur. et cap. p. dicit.

¶ Permittitur. Bethsabee, q̄a ecclesia nodum prohibuerat. r̄. r̄. y. q. i. ubi obijciuntur. et cap. p. dicit.

¶ Permittitur. Bethsabee, q̄a ecclesia nodum prohibuerat. r̄. r̄. y. q. i. ubi obijciuntur. et cap. p. dicit.

¶ Permittitur. Bethsabee, q̄a ecclesia nodum prohibuerat. r̄. r̄. y. q. i. ubi obijciuntur. et cap. p. dicit.

¶ Permittitur. Bethsabee, q̄a ecclesia nodum prohibuerat. r̄. r̄. y. q. i. ubi obijciuntur. et cap. p. dicit.

¶ Permittitur. Bethsabee, q̄a ecclesia nodum prohibuerat. r̄. r̄. y. q. i. ubi obijciuntur. et cap. p. dicit.

¶ Permittitur. Bethsabee, q̄a ecclesia nodum prohibuerat. r̄. r̄. y. q. i. ubi obijciuntur. et cap. p. dicit.

¶ Permittitur. Bethsabee, q̄a ecclesia nodum prohibuerat. r̄. r̄. y. q. i. ubi obijciuntur. et cap. p. dicit.

¶ Permittitur. Bethsabee, q̄a ecclesia nodum prohibuerat. r̄. r̄. y. q. i. ubi obijciuntur. et cap. p. dicit.

¶ Permittitur. Bethsabee, q̄a ecclesia nodum prohibuerat. r̄. r̄. y. q. i. ubi obijciuntur. et cap. p. dicit.

¶ Permittitur. Bethsabee, q̄a ecclesia nodum prohibuerat. r̄. r̄. y. q. i. ubi obijciuntur. et cap. p. dicit.

Canon

italia.

ij. ps.

ij. Be.

ij. a.

ij. post

quoniam.

¶ Sed obijciuntur.

¶ hoc est secunda

¶ pars. q. in qua dicitur

¶ virum sit peccator

¶ hunc scilicet ad nu-

¶ p̄nta. et est dicitur

¶ q̄ non. s. i. si videat

¶ aliter sonare. s. i. est

¶ exhortatio castita-

¶ tis: nō aut̄ reprobatio

¶ nuptiarum. Jo. de fan.

¶ ¶ Causa. dicitur est. s. in

¶ ca. si. q. q̄ aliquis p̄t

¶ ducere in v̄roem quam

¶ prius polluit per adul-

¶ terium: nisi vir vel

¶ mulier viri qui mortuus

¶ est occidisse noset.

¶ Sed obijciuntur. dicitur

¶ q̄ David machinatus est

¶ in mortem Urie: et

¶ Bethsabee v̄roem eius

¶ cum qua prius adulter-

¶ rarius fuerat, in v̄roem

¶ accepit. Sed statim

¶ respondet dicens q̄ multa

¶ permittant in veteri

¶ testamento causa

¶ infirmitatis, que hodie

¶ non permittuntur: sicut

¶ libellus repudiij olim

¶ permittitur dñs causa

¶ infirmitatis, et sacramenti

¶ futuroz: sicut permittit

¶ filijs israel offerre aialia.

¶ Sic et Bethsabee causa

¶ infirmitatis et significacione

¶ futuroz permittitur et

¶ saliter dicit. Et est etiam

¶ alia ratio quare sic corrupta

¶ dicitur.

¶ ¶ Causa. dicitur est. s. in

¶ ca. si. q. q̄ aliquis p̄t

¶ ducere in v̄roem quam

¶ prius polluit per adul-

¶ terium: nisi vir vel

¶ mulier viri qui mortuus

¶ est occidisse noset.

UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

in vij. generationibus suis: que in bilunio perierunt.
¶ De altero. De peccato alterius. s. Lamech. **¶** Septuagesiesimo. quia Lamech i. lxxvij. tabulis fuit punius que processerit de lumbis eius. Uel hoc fecit ad est perfecte, septuagesiesimo, id est perfectus iuxta illud: **¶** O tergo quateros beat, id est est perfecti beat.
¶ Uidet ergo q magis peccavit Lamech q Cain: q magis punius est: et q peccavit Lamech grammo sine vindictam: quia plura commisit: duo scilicet homicidias et adulterias. Cain fratricidii tantum.
¶ In numero. peccati. i. maiore.
¶ Quis sancta. tunc hoc dicit. et loquitur de altera bigamia de vera. f. **¶** Eligat. Non intelligas q debentur eligi in abbatiam. nam illa erit virgo. i. an. vt qd. i. inueniunt. las. s. vt palcat ab ecclesia.
¶ Pauperum. dicit. vt lxxij. dicit. c. vidue. ca. seq. et sequent.
¶ No meretur. et ad id dic. **¶** No accipiat. nec dicit vt no datur. sed no meret accipere quia non dat rone meredi. sed datur misericorditer ratione obsequij.
¶ Quasq. hoc respicit precipuum ca. vt concedit viduas scda minime. **¶** Na corrahere. Decebat em quidam q ille vidue tantum poterant corrahere qo mortuus maritus infidelibus fides tam viduas inueniebat. que scilicet tam facte vidue conuertebantur.
¶ In quibus. Scz testimonio.
¶ Dec est terna pars que stionis in qua probat q non sit peccatum corrahere secundas nuptias z deinceps. Jo. de fan.
¶ Clerum. Magister hoc cap. intelligit de secudo nuptiarum. s. sed comperit intelligitur de illicitis: aliter exemplum de Lamech non congrueret. quare tam alpera proponeret Hieronymus. cum auctoritate apostoli licita sunt non viduo.
¶ Hic licita sunt non viduo. Quidam emuli Hiero. repes-

denabant dicentes eum damnare nuptias. et maxime secundas. Quibus Hieronymus respondet dicens: Si nuptias et maxime secundas concedo: quod aliter damno matrimonium vel primas nuptias: unde libera voce proclamamus q nec etiam octava nuptias condemnemus.
¶ Obtractores. qui dicunt non danare matrimonium. **¶** Trigamos. vt in 2o. libro. ne quisq. corra. id dicitur q tertiam ducere non licet: vt in anticum. quomodo opor. eptis. s. si autem. colla. sed illa correcte sum: sic per hac dictionem nuptie. non tantum punie. s. etiam videretur nuptie de signatur. Et sic qd argu. contra. s. de verb. sign. bouas. s. j. r. ff. de legat. fidei commissa. s. si quis decem.
¶ Nuptia li castitate. Ergo castitas est licet in ligatus. que san. n. i. ca. dicitur. rrr. de gatis.
¶ Nuptia masculu et feminu ppagandi generis causa nuptiali castitate. **¶** pum rir: z scdas nuptias q in vtroq. testamento pmittunt. **¶** licitas esse monstrant.
¶ Item super pum epam ad Romulos. **¶** De eodem. **¶** Quod si dormierit. **¶** Vir secundus vel quartus. nec nobis definiendum est. qd no defuit apostolus. vnde nec vltas debeo damnare nuptias. nec eis verecundia inferre numerofitatis. Dns aut septem capi. primo ponuntur verba apostoli. Secundo veros Augustini exponens verba apostoli. Unde cu apostolus non definit de primo matrimonio secundo vel tertio: Augustinus nullas vult nuptias condemnare exemplo domini qui septem iam non danauit. sed licet secundo contrahentes non damnentur: beati oes tamen erunt que in castitate permanserint.
¶ Quod si dormierit. Verba apostoli. **¶** De nobis definiendum est. Dic arg. q no licet ab ditione cui definire vel determinare vel excipere qd canon non excipit vel definit vel determinat. argu. rrr. dicitur. si p. n. rrr. qd. i. lxxij. q. i. lxx. diuine. xxxij. qd. v. si non licet. licet.

z. xvj. q. j. sunt nonnulli. z. ij. q. v. consuluisti. z. xxvij. q. j. idololatris. z. l. v. distm. si euangelica. z. s. j. q. ij. saluatoz.

ponit est moneda q cogeda. expone ponit. i. p. De hoc plene notauit. xxvij. q. ij. sed concedatur.

Interrogans ponit.

Non damnauit. nec dicit in resurrectione no posse esse. s. s. m. neq nubent neq nubent: unde nec ptra humane uerecudie sensum audeo dicere vt qd tics uoluerit nubat. nec ex corde meo q uorastibet nuptias condanare. Ad dicif vniure. hoc z omni vidue: Beatio: aut te erit si sic permanferit.

Questio.ii.

God autem aliqua non sit cogenda nubere alicui. Ambrosius testatur su per epistolā pui mam ad Corint. Subat vidua cui vult tantum in domino id est quem sibi aptum putaret. illi nubat: q inuite nuptie solent malos p uentus habere. Tatum autem in domino. id est sine suspitione turpitudinis nubat. z viro sue religionis nubat. Item iudiciū Urbani pape.

Inrameto patris non cogitur puella nubere, cui nunq assensum adhibuit.

Quod autē. hic inuital. ij. q. ij. querit an aliqua nubere sit cogenda: z pccesse dicendum est q non. vt in sequentibus ca. probatur: nisi forte fecerit sibi pccidicium per sponfalia de futuro sponse contra: tunc enim prius est admonenda. z postea aliquantulum cogenda: vt dicit vus.

Quod autē. hic queritur an aliqua sit cogeda nubere: vt r: respondendum est q non. quia in matrimonio amittas debet gaudere plena libertate: vt est de spon. cum locum. immo etiā licet culpa alicui: pccesserit metum. tamē ille metus excusat eum a matrimonio: vt est. e. veniens. si autē quis desponsauit aliquam. bene est cogendas vt ducatur: vt est de spon. et lueria. in casu tamen sub alternatione cogetur. s. vt vel ducatur eam. vel iniret religionem: vt est de comer. coniuga. et publico. non obstat quod legitur est de spon. requiritur. vbi dicitur:

Si verum esse cōstitit qd nobis legati Jordani principis retulerunt. scz q ipse coactus et dolens filiam suam infantulam nolentem z sentem z pro virtibus renitentem. non assentientibz. sed valde dolentibz matre z parentela. Rainaldo Rodeli filio desponsauerit: quonia canonū et legum auctoritas talia sponfalia vt infra ostēdit non approbat: ne igno:antibz leges z canones. nimis durum qd dicimus videatur. ita sententiā tēperam. vt si princeps cum filie. matris. z parentela assensu id qd ceptum est perficere uoluerit. concedam: sin autē legat noster vtraqz partes auidiat: z si nihil fuerit ex parte su pradicti Rainaldi amplius qd impediat. ab ipso Jordane sacramento q tra consent hęc vt dicta sunt. accipiat: et nos canonū ac legū scita sequētes. dōnceps nō prohibem. quin alij viro si uoluerit. predicta filia eius nubat. tantum in domino.

puella. Cōperam. hoc ideo dicit. quia ille raptos erat. z pcedē ideo de iure eā habere non poterat. ar. xxvij. q. ij. pla: rer: sed cui. hunc rigorem temperat hic. Uoluerit. Arg. qd de iure factū nō est. per sequēte gōtē. gēsum posse legitimari z pfirmari. Et est arg. q rariū vt seqē bitio retrorahit. z pfirmat qd prius illegitime factum. v. nā il erat. arg. xvj. q. j. ca. vlt. lā inu: i. Amplius quod impedit. Intentionem Jordane: tā z re: nis: vt si probaret eos postea consensisse. patrem salu: nikenē cet et filiam. Argumentum q testes de domo pcedit: n coe: tes recipiuntur. sed hoc fit in matrimonio. xxvij. q. vi. vi: sit. demur. palea est. Ab ipso. Id est ex parte ei. debet em p testes. p. ff. de re: bare exceptione suā super coactione: vt. ff. qd mer: cau. fit. in li: nō est. verisimile. nō autē stare ei sacramento tantū. nisi ter: qd ei esset delatum ab aduersario. dic vt Jordane. Arg. ei qui coactionem est passus. proba no. ruij. nonnes comperere. q. ij. in m. Predicta. Rainald licet assensu fuerit in iure eam sum. in: sua esse vxorē. nec pbarē potuit. nō em solū pōt matri. sine. s. s. ij.

Interrogans ponit. In resurrectione. Ad ducit negata negata resurrectione futuram contra opinionē phariseorum qui eam credebant. i. homines futuros in eodē statu. dicebant scz q debebat commiseri sicut nunc faciam. z quemlibet recepim vxo: rem quam hic habuerat: vt phariseos confunderent. talem etiā questionem fecerūt. Etce aliqua habuit hęc exo viro. cuius illicū erit vxor in iudicio: quā questionē solvere non poterunt. quā cū postea Sadducei pponerēt Jesu. respōdit: errat. nescit res scripturas: q in resurrectione neq nubēt. neq nubentur. sed erunt sicut angelī dci.

Hęc et eodē modo. i. puerer diuine scripture auctoritate. quilibet em debet pbarē qd dicit. nō ex suo sensu moueri. xxvij. dist. relatum.

Interrogans ponit. Quod autē. hic queritur an aliqua sit cogeda nubere: vt r: respondendum est q non. quia in matrimonio amittas debet gaudere plena libertate: vt est de spon. cum locum. immo etiā licet culpa alicui: pccesserit metum. tamē ille metus excusat eum a matrimonio: vt est. e. veniens. si autē quis desponsauit aliquam. bene est cogendas vt ducatur: vt est de spon. et lueria. in casu tamen sub alternatione cogetur. s. vt vel ducatur eam. vel iniret religionem: vt est de comer. coniuga. et publico. non obstat quod legitur est de spon. requiritur. vbi dicitur: